
 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 1 z 9 

 

Zápis z 21. zasedání Regionální stálé konference pro území Olomouckého 
kraje (RSK OK) 

 

Datum jednání: čtvrtek 17. 6. 2021 

Hodina zahájení: 10:30 hodin   Hodina ukončení: 13:45 hodin 

Místo jednání: Clarion Congress Hotel Olomouc, Jeremenkova 36, Olomouc 

 

1. Přivítání účastníků 

Účastníky akce přivítal předseda RSK OK a hejtman Olomouckého kraje pan Ing. Josef 
Suchánek. Poté oznámil účast 15 členů a náhradníků s hlasovacím právem a zároveň 
konstatoval, že RSK OK je usnášeníschopná. 

Hejtman Olomouckého kraje omluvil účast nového člena RSK OK za UPOL, kterým je pan 
JUDr. Michal Malacka, prorektor pro strategii a vnější vztahy, z důvodu pracovních povinností. 
Potom připomenul členům způsob rozhodování RSK OK, a to zejména prostřednictvím konsenzu, 
poté i možnost hlasování o jednotlivých usneseních. 

Prezenční listina z 21. zasedání RSK OK je uvedena v příloze č. 1 zápisu, nebude zveřejněna na 
webu konference. 

 

2. Schválení programu zasedání 

Předseda RSK OK předložil k projednání program zasedání a konstatoval, že pokud 
z jednotlivých bodů a během celého jednání vzejdou podněty na NSK, MMR ČR nebo resorty, 
budou zaznamenány v zápise a předány příslušným institucím. Poté vyzval členy RSK OK 
k připomínkování programu, popř. k doplnění programu. Z pléna nevzešly k předloženému 
programu žádné připomínky ani doplnění.  

Schválený program 21. zasedání RSK OK je uveden v příloze č. 2 zápisu. 

Stanovisko č. RSKOK/21/1/2021 

RSK OK: 

 schvaluje program 21. zasedání RSK OK. 

 

3. Statut a Jednací řád RSK OK – schválení 

Předsedající předal slovo vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje Ing. Radku Dosoudilovi. 
Ten konstatoval, že ministryně pro místní rozvoj svým rozhodnutím ze dne 1. 4. 2021 vydala nový 
statut a jednací řád regionálních stálých konferencí. Oproti stávajícím dokumentům došlo ke 
změnám v obsahu i struktuře dokumentů. Ve Statutu RSK OK jsou podrobněji rozepsány role 
RSK OK – je doplněn vztah k SRR ČR 21+ a Akčním plánům SRR ČR 21+, a také 
k programovému období EU 2021-2027. Dále je rozšířen počet členů RSK OK o zástupce České 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 2 z 9 

biskupské konference. Dále jsou podrobněji specifikovány pracovní skupiny, role předsedy 
a místopředsedy, činnost sekretariátu. V Jednacím řádu RSK OK došlo k procesní úpravě 
přijímání usnesení; v případě, že nedojde ke konsenzu, rovnou se přistoupí k hlasování. Další 
úpravou v postupech je způsob zveřejnění zápisu na webových stránkách RSK OK; nově nebude 
z důvodu GDPR zveřejněna prezenční listina ze zasedání. Místopředseda RSK OK dále uvedl, 
že oba dokumenty byly zaslány členům RSK OK před jednáním. Sekretariát RSK OK neobdržel 
žádné připomínky. 

Usnesení č. RSKOK/21/2/2021  

RSK OK: 

 schvaluje Statut RSK OK a Jednací řád RSK OK, 

 ukládá Sekretariátu RSK OK zveřejnit Statut RSK OK a Jednací řád RSK OK, termín: 
do 30. 6. 2021. 

Na základě nového Statutu RSK OK a Jednacího řádu RSK OK připravil sekretariát RSK OK nový 
seznam členů a stálých hostů, který bude zveřejněn na webových stránkách RSK OK. 
Schválením nového Statutu RSK OK došlo také ke zvýšení počtu členů RSK OK, nový počet 
členů s hlasovacím právem je 22. RSK OK je i nadále usnášeníschopná. 

Schválený Statut a Jednací řád RSK OK jsou uvedeny v příloze č. 3 a č. 4. Nový seznam členů, 
náhradníků a hostů je uveden v příloze č. 5. 

 

4. Prezentace MMR ČR a informace k 17. zasedání NSK ve dnech 23. a 24. 6. 2021 

Předseda RSK OK předal slovo Mgr. Zdeňku Opravilovi. Na začátku vystoupení seznámil 
účastníky s programem prezentace.  

Přednášející informoval, že v současnosti dochází k dokončování přípravy programových 
dokumentů operačních programů na nové programové období EU a řada z nich už prošla 
mezirezortním připomínkovacím řízením. Operační programy by měly být dopracovány a 
předloženy ve vládě ČR do 15. 9. 2021. Dále připomenul 5 cílů kohezní politiky EU pro 
programové období 2021-2027 a finanční nástroje, které budou kohezní politiku EU naplňovat.       

Prezentace dále pokračovala představením materiálu, který připravilo MMR k zohlednění 
specifických potřeb a cílů různých typů území, jedná se o dokument Územní dimenze 
v operačních programech (ÚDOP). Jedná se o nástroj regionální politiky při územním 
usměrňování podpory z fondů EU pro programové období EU 2021+. Jedná se o minimální 
dohodu mezi územními partnery, MMR a ŘO operačních programů. Dokument definuje indikativní 
alokaci na nástroje ITI, CLLD, RAP a specifickou podporu HSOÚ a strukturálně postiženým 
krajům. Materiál MMR projednalo s partnery: ŘO OP, Pracovní skupiny SRR ČR 21+, byl 
předložen do mezirezortního připomínkovacího řízení, bude představen na 17. zasedání NSK a 
v termínu 15. 7. 2021 bude předložen vládě ČR. Cílem je zajistit, aby v tématech, ve kterých 
budou HSOÚ bonifikovány, bylo zajištěno minimálně 25% alokace. V prezentaci jsou uvedeny 
indikativní alokace na nástroje územní dimenze. 

V další části prezentace se přednášející věnoval Národnímu plánu obnovy (NPO). Materiál 
připravuje MPO, je reakcí na pandemii COVID-19. V současnosti je NPO předložen EK a čeká 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 3 z 9 

se na schválení. Poté představil komponenty NPO, které připravilo MMR a podrobně popsal 
komponentu 2.8 Revitalizace území se starou stavební zátěží a komponentu 4.1 Systémová 
podpora veřejných investic. Pro komponentu 2.8 je připraveno 3,3 mld. Kč, konkrétně pro 
regeneraci významných strategických brownfieldů (MMR/SFPI), pro regeneraci brownfieldů ve 
vlastnictví obcí a krajů pro nepodnikatelské využití (MMR/SFPI) a pro regeneraci brownfieldů ve 
vlastnictví obcí a krajů pro podnikatelské využití (MPO). Komponenta 4.1 je určena pro přípravu 
velkých projektů (nejlépe propojující zelené a digitální prvky), pro přípravu projektů PPP, na 
podporu území při projektové přípravě.  

Další část prezentace byla určena na představení nové sektorové strategie: Strategie rozvoje 
cestovního ruchu 2021-2030. Tento nový strategický dokument MMR definuje základní mantinely 
podpory cestovního ruchu a témata, která budou podporována ze strany státu. Navazuje na 
Koncepci státní politiky cestovního ruchu v ČR na období 2014-2020, zároveň zohledňuje i 
Krizový akční plán cestovního ruchu v ČR 2020-2021. Materiál prošel mezirezortním 
připomínkovacím řízením a bude předložen vládě ČR. Podrobně jsou cíle a prioritní okruhy 
strategie, včetně akčního plánu na roky 2022-2023, popsány v prezentaci. 

V závěru prezentace se přednášející věnoval podpoře HSOÚ z pohledu Akčního plánu SRR ČR 
21+. Popsal základní rámce podpory ze SRR ČR 21+ a z Akčního plánu SRR ČR pro roky 2021-
2022. MMR doposud na implementaci Akčního plánu zpracovalo harmonogram naplňování 
jednotlivých aktivit, který bude diskutován v rámci 17. zasedání NSK, připravilo ustavení 
pracovních pozic v rámci sekretariátů RSK: Regionální manažer SRR a Koordinátor HSOÚ, 
připravuje kroky s Ministerstvem financí s cílem prosadit územní dimenzi v národních dotačních 
titulech, a to prostřednictvím novelizace vyhlášky č. 560/2006 Sb., o programovém financování, 
platné od 1. 1. 2022. Materiál bude definovat jednotný metodický postup, jakým způsobem mají 
jednotlivé resorty při přípravě svých programových dokumentů zohlednit potřeby území. MMR si 
zároveň modeluje možnou podobu dotační podpory pro žadatele z HSOÚ, vč. možných forem 
realizace (např. samostatný dotační program, specifické výzvy, apod.). 

MMR realizovala první edukační program, který se zaměřuje na hodnocení územní dopadů 
projektových záměrů, tzv. Territorial Impact Assessment (TIA). Je to soubor přístupů, který 
zjišťuje, jaké budou dopady projektů, politik či dotačních programů v různých územích a jak se 
tyto dopady budou v územích lišit. Již delší dobu je využíván zejména pro hodnocení dopadů 
sektorových politik EU a jejich programů na nadregionální úrovni. Obdobné principy TIA spolu 
s prvky z dalších evaluačních přístupů se staly inspirací pro vytvoření nové metodiky hodnocení 
územních dopadů v českém prostředí. Na začátku roku proběhly první semináře, s pozitivním 
ohlasem. Webové stránky jsou uvedeny v prezentaci MMR. 

V termínu 23. – 24. 6. 2021 proběhne 17. zasedání NSK, první den jednání komor, druhý den 
plenární zasedání. Program jednání je zpřístupněn na webu územní dimenze, byl zaslán členům 
NSK. 

Prezentace MMR je uvedena v příloze č. 6 zápisu. 

Výstupy z diskuse: 

Dlouhodobý apel Olomouckého kraje směřuje ke konkrétní pomoci regionům HSOÚ. Metodická 
pomoc MMR je důležitá, ale stěžejní je finanční alokace. Konkrétní finanční pomoc je daná pro 
regiony strukturálně postižených krajů (připravuje se OP Spravedlivá transformace), pro ITI, 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 4 z 9 

apod., ale pro HSOÚ ne. V současnosti nejsou schváleny operační programy a zatím není 
zřejmé, že by území HSOÚ byla v rámci výzev bonifikována, případně byly vyhlášeny výzvy 
pouze pro tato území. Ani v programovém dokumentu IROP nejsou uvedeny cílené výzvy pro 
HSOÚ.  

Většina témat, která jsou pro HSOÚ stěžejní, jsou už nyní podporována veřejných zdrojů, 
zejména z národních dotačních titulů. V současné době je nutné hledat finančních prostředky vč. 
nástrojů, jak více zohledňovat územní potřeby v národních dotačních titulech. Konkrétním 
příkladem národního dotačního titulu zohledňujícím ideálně územní dimenzi, je program MPO 
„Smart Parks for the Future“, který podporuje území HSOÚ, a do kterého lze předložit k realizaci 
projekty na průmyslové zóny uvedené v Případové studii Jesenicka. ŘO IROP předpokládá 
realizaci územní dimenze v programovém období EU 2021-2027 podporou integrovaných 
nástrojů ITI, CLLD, RAP a KPSV. Podpora dojednaná v rámci operačních programů a uvedená 
v ÚDOP je minimální dohoda mezi MMR, územními partnery a ŘO operačních programů. 
Předpokladem je, že na základě podnětů z území a HSOÚ může být navýšena.  

Z území Olomouckého kraje zaznívá požadavek ke konkrétním akcím a konkrétní spolupráci 
mezi krajem, samosprávami ORP a MMR. Je nutno připravit nástroje pro podporu projektů 
severní části kraje tak, aby se snižovaly rozdíly mezi regiony uvnitř kraje a zabránilo se vylidnění 
Jesenicka a Šumperska. Podpora z Evropské unie i v programovém období 2021-2027 má mít 
stále za cíl snížení regionálních rozdílů a vyvážený rozvoj území a při nezohlednění tohoto 
principu z hlediska podpory pro konkrétní území hrozí naopak zvětšení rozdílů v rozvoji a snížení 
konkurenceschopnosti daného regionu. Předávání informací do území je určitě důležité, ale 
podpora z národní úrovně nemůžete skončit pouze u poradenství. Ve výzvách v národních 
dotačních titulech mnohokrát dochází k tomu, že nositelé projektů z území HSOÚ na tuto podporu 
nedosáhnou. Samotná příprava projektů a projektové řízení je finančně náročné. Je nutné, aby 
byly s dostatečným předstihem stanoveny podmínky výzev v operačních programech tak, aby 
byla projektová příprava účinná a efektivní, a potom projekty ve výzvách uspěly a byly podpořeny. 

Jiná situace je, když město předkládá projekty do individuálních výzev, než když je na daný region 
připraven konkrétní územní nástroj. Města i kraj mají zpracované strategie, ve kterých jsou 
uvedena klíčová témata rozvoje města nebo regionu, obsahuje investiční i neinvestiční záměry. 
Tyto dokumenty stanovují priority rozvoje, které byly projednány a diskutovány. Proto jsou 
požadovány specifické výzvy v OP ČR, které budou komplexně naplňovat schválené strategie. 
Tato témata budou diskutována i na zasedání NSK. 

Na konci května 2021 byl zveřejněn velký počet podpořených a nepodpořených projektů 
z národních dotačních titulů, konkrétně dotačního programu Podpory rozvoje a obnovy venkova 
v gesci MMR. Starostové obcí by přivítali více informací a zpětnou vazbu, jak připravit do příštích 
výzev projekt tak, aby byl podpořen. Konkrétně informace, na základě čeho byla žádost 
podpořena a na základě čeho vyřazena. Vzhledem k převisu žádostí o podporu, které byly 
předloženy a nepodpořeny, je aktuálně množství připravených projektů, včetně stavebního 
povolení. Z reakce MMR vyplývá, že na podzim 2021 budou vyhlášeny další výzvy, program je 
prodloužen do roku 2024. Výše alokace pro vyhlášení výzev bude závislá od vyjednávání 
s Ministerstvem financí v rámci tvorby státního rozpočtu na rok 2022.   

 

 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 5 z 9 

5. Místní akční plány rozvoje vzdělávání III (MAP III) 

Hejtman Olomouckého kraje předal slovo členu sekretariátu RSK OK, Ing. Petru Heinischovi. Ten 
konstatoval, že MAP III budou zaměřeny na předškolní a základní vzdělávání, do zpracování 
budou opět zapojeny školy z území Olomouckého kraje. Zpracovávat MAP III může buď místní 
akční skupina, obec, dobrovolný svazek obcí nebo sdružení obcí na základě dohody 
obcí/zřizovatelů škol v území. Soulad projektu s MAP III bude podmínkou pro přijatelnost projektů 
IROP. Podmínky zpracování, včetně metodiky, má v gesci MŠMT. RSK má v kompetenci stanovit 
rozdělení území pro zpracování MAP III a nositele MAP III. Území se nesmí překrývat a nesmí 
vznikat bílá místa.  

Dále uvedl, že na minulém zasedání RSK OK bylo schváleno 11 vymezení území a nositelů. Nyní 
se jedná o vymezení území realizace MAP III a nositele MAP III pro území č. 12 – ORP Hranice 
a č. 13 – ORP Uničov. 

V Příloze č. 7 zápisu je uvedena mapa potvrzených MAP III v Olomouckém kraji. 

Usnesení č. RSKOK/21/3/2021 

RSK OK: 

 schvaluje vymezení území realizace a dopadu MAP v Olomouckém kraji, a to dle 
dokumentů „Stanovisko Regionální stálé konference k vymezení území realizace 
a dopadu Místních akčních plánů rozvoje vzdělávání III“, a to pro území č. 12 – ORP 
Hranice a č. 13 – ORP Uničov, 

 ukládá předsedovi RSK OK podepsat dokumenty „Stanovisko Regionální stálé 
konference k vymezení území realizace a dopadu Místních akčních plánů rozvoje 
vzdělávání III“, pro území č. 12 – ORP Hranice a č. 13 – ORP Uničov; termín: do 
25. 6. 2021, 

 ukládá Sekretariátu RSK OK zajistit odeslání podepsaných dokumentů „Stanovisko 
Regionální stálé konference k vymezení území realizace a dopadu Místních akčních 
plánů rozvoje vzdělávání III“ nositelům MAP, pro území č. 12 – ORP Hranice a č. 13 
– ORP Uničov; termín: do 30. 6. 2021. 

 

6. Analýza čerpání EU fondů v Olomouckém kraji 

Člen sekretariátu RSK OK Ing. Petr Smička na začátku svého vystoupení zmínil, že dokument 
byl zaslán členům RSK OK k prostudování e-mailem. Dále představil výsledky zpracované 
analýzy čerpání prostředků EU v Olomouckém kraji v končícím programovém období 2014-2020 
dle témat a území ORP. Analýza vznikla na základě dat monitorovacího systému MS2014+ 
k 1. 4. 2021. V materiálu jsou zahrnuty schválené individuální projekty z 9 operačních programů 
ČR a to včetně integrovaných nástrojů ITI OA a CLLD. Analýza neobsahuje projekty systémové, 
např. projekty Úřadu práce, které jsou realizovány na celém území ČR. V rámci celého území 
Olomouckého kraje bylo získáno z dotace Evropské unie více jak 33,6 mld. Kč. V přepočtu na 
jednoho obyvatele kraje je dotace z EU 53 705 Kč. 

Analýza čerpání EU fondů v Olomouckém kraji je uvedena v příloze č. 8 zápisu.  

 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 6 z 9 

7. Příprava integrovaných nástrojů v Olomouckém kraji na programové období 
EU 2021-2027 – aktuální stav  

ITI Olomoucké aglomerace 

Předseda RSK OK předal slovo panu Mgr. Matouši Pelikánovi, náměstkovi primátora Statutárního 
města Olomouc. Na začátku prezentace informoval stručně zúčastněné o realizaci ITI Olomoucké 
aglomerace v období 2014-2020. Představil největší podpořené projekty, dále projekty na 
ochranu kulturního dědictví, vybudované terminály a projekty cyklistické infrastruktury. Poslední 
část věnovaná programovému období EU 2014-2020 se týkala podpory vědy a výzkumu. 

V další části prezentace se přednášející věnoval novému programovému období EU 2021-2027 
a začal problematikou vymezení území Olomoucké aglomerace. Podrobně okomentoval 
současný stav a stav pro roky 2021-2027, kdy došlo ke zmenšení území aglomerace. Poté už se 
věnoval přípravě strategie, která je založena na partnerském přístupu. Na závěr této části 
představil harmonogram přípravy strategie, důležitým milníkem je schválení strategie 
v Zastupitelstvu města Olomouce.  

Poté prezentující představil návrh cílů a opatření integrované strategie. Při zpracování strategie 
se předpokládalo, že součástí návrhové části bude indikativní seznam projektů. V současnosti 
dochází k posunu. Seznam projektů bude uveden v programových rámcích (dříve akční plán 
strategie), které budou provázány s OP ČR. To znamená, že každý OP ČR bude mít programový 
rámec, který bude naplněn konkrétními projekty naplňujícími alokaci OP ČR. Nyní byl zaslán na 
MMR seznam projektů ve výši 200% alokace. Předpokládá se, že do výzev na podporu se budou 
moci hlásit pouze projekty uvedené v programových rámcích. Ze strany MMR a ŘO OP bude tlak 
na rychlé čerpání a tedy i na připravenost projektů. 

Dále přednášející představil výši alokace pro ITI Olomoucké aglomerace a srovnání s ostatními 
aglomeracemi v ČR. V současnosti je připraveno v rámci strategie 9 tematických integrovaných 
řešení, jednotlivá řešení jsou popsána podrobně v prezentaci. Vystupující se krátce zmínil 
o přípravě lokálních integrovaných řešeních, která budou realizována na úrovni měst/správních 
obvodů ORP. 

V Příloze č. 9 zápisu je uvedena prezentace ITI Olomoucké aglomerace. 

Výstupy z diskuse: 

Krajská síť MAS a zejména MAS na území ITI Olomoucké aglomerace jsou připraveny ke 
spolupráci i v rámci sběru absorpční kapacity, cílem je, aby byly zohledněny a pokryty potřeby 
venkovských oblastí v rámci území aglomerace. 

Pro potenciální žadatele se způsob předkládání projektů nemění. Pro nositele strategie je nové 
to, že seznam projektů bude přímo součástí programových rámců. Výběr projektů bude probíhat 
na základě kritérií, a to transparentním způsobem. Příprava kritérií a jejich projednání budou 
součástí další práce na přípravě dokumentů ITI Olomoucké aglomerace v následujícím období. 

Usnesení č. RSKOK/21/4/2021 

RSK OK: 

 bere na vědomí aktuální stav přípravy ITI Olomoucké aglomerace na programové 
období EU 2021-2027. 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 7 z 9 

CLLD – komunitně vedený místní rozvoj 

Hejtman Olomouckého kraje předal slovo předsedovi KS MAS, panu Mgr. Ondřeji Večeřovi. 
Přednášející na začátku seznámil účastníky s programem prezentace a věnoval se současnosti 
v realizaci strategií CLLD v programovém období EU 2014-2020. MAS na území Olomouckého 
kraje jsou členy KS MAS a Národní sítě MAS. Dále prezentoval výše alokace, které MAS 
přerozdělují v rámci území. Jedná se o celkovou částku pro Olomoucký kraj ve výši 1,2 mld. Kč, 
ke dni 31. 5. 2021 je přerozděleno okolo 95% celkové alokace. Jako příklad realizace projektů 
v současném období EU 2014-2020 prezentoval data z MAS Šternbersko.  

Poté se vystupující ve své prezentaci věnoval zahájenému programovému období EU 2021-2027, 
a podrobně vysvětlil působnost MAS v Olomouckém kraji v jednotlivých OP ČR. Detailně jsou 
možnosti MAS v OP JAK, OP ŽP, IROP, OP TAK, OP Z a ve Společné zemědělské politice 
popsány v prezentaci. MAS průběžně sbírají projektové záměry obcí, podnikatelských subjektů 
a neziskových organizací. Data jsou využívána pro přípravu strategií a pro spolupráci s dalšími 
partnery v území (Olomoucký kraj, ITI Olomoucké aglomerace, apod.). V samém závěru 
prezentace se věnoval dalšímu postupu přípravy a schvalování strategií CLLD.    

V Příloze č. 10 zápisu je uvedena prezentace CLLD. 

Usnesení č. RSKOK/21/5/2021 

RSK OK: 

 bere na vědomí aktuální stav přípravy CLLD – Komunitně vedený místní rozvoj na 
programové období EU 2021-2027. 

 

8. Regionální akční plán (RAP) Olomouckého kraje 

Hejtman Olomouckého kraje Ing. Josef Suchánek předal slovo Ing. Petru Smičkovi. Člen 
sekretariátu RSK OK nejprve konstatoval, že pro každou oblast podpory RAP z IROP (doprava, 
deinstitucionalizace sociálních služeb, střední školství a zdravotnická záchranná služba) byla 
vytvořena pracovní verze RAP, která obsahuje popis transparentního a nediskriminačního 
postupu tvorby aktivity RAP, věcnou náplň aktivity RAP a absorpční kapacitu. Dokumenty vznikly 
na základě metodiky MMR. Tyto dokumenty byly projednány na 20. zasedání RSK OK.  

Dále uvedl, že před jednáním RSK OK dne 17. 6. 2021 byly čtyři dokumenty RAP OK 
aktualizovány, a členům RSK OK byly k prostudování zaslány e-mailem. Aktualizace spočívá 
ve formální změně tabulky absorpční kapacity, doplnění klíčů RAP a aktualizaci údajů absorpční 
kapacity za oblast dopravy, kterou dodal pan náměstek hejtmana Olomouckého kraje Michal 
Zácha. V dokumentech RAP nejsou dopracovány tři oblasti z důvodu neschválené finanční 
alokace pro RAP OK, a to jsou finanční alokace, indikátory a způsob prioritizace projektů. 
Důvodem je skutečnost, že v současnosti nejsou známy výše finančních alokací pro RAP OK. 

Dokumenty RAP OK jsou uvedeny v příloze 11, 12, 13 a 14 zápisu. 

 

 

 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 8 z 9 

Usnesení č. RSKOK/21/6/2021:  

RSK OK: 

 bere na vědomí dokumenty Regionálního akčního plánu Olomouckého kraje 
(RAP OK) 

 

9. Informační systém projektových záměrů (ISPZ) 

Předseda RSK OK předal slovo Ing. Petru Smičkovi. Nejprve konstatoval, že se jedná o jednotný 
systém pro celé území ČR, má sloužit pro definování absorpční kapacity území a jako nástroj pro 
plnění Národního investičního plánu (NIP). Za Olomoucký kraj jsou vložena aktuální data, jedná 
se celkem o cca 4000 námětů. Správu krajské části databáze budou vykonávat sekretariáty RSK. 

Dále v rámci tohoto bodu jednání vystoupil Mgr. Zdeněk Opravil. Uvedl, že MMR ve spolupráci 
s kraji a resorty chce tento univerzální systém využít pro zjištění potřeb území a k mapování 
aktuální absorpční kapacity v regionech. Systém je zprovozněn, ale v současné době probíhá 
komunikace se zpracovatelem databáze k zajištění uživatelsky příjemného prostředí. Data budou 
sloužit i pro aktivity ŘO OP ČR, data nebudou využita pouze ze strany MMR. 

Informační leták s aktuálními informacemi je uveden v příloze č. 15 zápisu. 

 

10. Různé, diskuse 

Statut a Jednací řád Pracovní skupiny Vzdělávání RSK OK 

Hejtman Olomouckého kraje předal slovo Ing. Martě Novotné, vedoucí oddělení regionálního 
rozvoje. Přednášející konstatovala, že oba dokumenty byly členům RSK OK zaslány před 
jednáním e-mailem, sekretariát RSK OK neobdržel žádné připomínky. Projektový tým KAP 
aktuálně připravuje projektovou žádost „Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Olomouckého 
kraje III“, která bude podána do konce června 2021 do výzvy k Akčnímu plánování v území, která 
je vyhlášena v rámci OP VVV. V souladu s Postupy KAP jsou nedílnou částí projektové žádosti 
Statut a Jednací řád Pracovní skupiny Vzdělávání RSK OK. Oba dokumenty byly projednány 
s předsedou Pracovní skupiny Vzdělávání RSK OK. 

Statut a Jednací řád Pracovní skupiny Vzdělávání RSK OK jsou uvedeny v příloze č. 16 a č. 17 
zápisu. 

Usnesení č. RSKOK/21/7/2021 

RSK OK: 

 schvaluje Statut a Jednací řád Pracovní skupiny Vzdělávání RSK OK, 

 ukládá Sekretariátu RSK OK předat schválený Statut a Jednací řád Pracovní skupiny 
Vzdělávání RSK OK projektovému týmu KAP, termín: do 21. 6. 2021. 

 

Z diskusí během zasedání vyplynula potřeba řešení HSOÚ v Olomouckém kraji, proto bylo přímo 
na jednání zformulováno další usnesení. 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 9 z 9 

Usnesení č. RSKOK/21/8/2021 

RSK OK: 

 vyzývá řídící orgány operačních programů EU a národních dotačních titulů 
k systémovému zvýhodnění Hospodářsky a sociálních ohrožených území při tvorbě 
programů a jednotlivých výzev s cílem zabránit dalšímu prohlubování 
socioekonomických rozdílů území a naplnit tak cíle kohezní politiky EU a Strategie 
regionálního rozvoje ČR, popř. regionální politiky ČR. 

RSK OK usnesení č. RSKOK/21/8/2021 přijala konsenzuálně.  

 

Na závěr předsedající konstatoval, že usnesení přijatá na 21. zasedání RSK OK budou uvedena 
jako příloha č. 18 zápisu. 

 

11. Ukončení zasedání 

Předseda RSK OK a hejtman Olomouckého kraje poděkoval přednášejícím za vystoupení, 
diskutujícím za příspěvky, všem členům RSK OK za aktivní účast na zasedání, sekretariátu 
RSK OK za přípravu podkladů a 21. zasedání RSK OK ukončil. 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1 – Prezenční listina z 21. zasedání RSK OK (počet stran 5) 

Příloha č. 2 – Schválený program 21. zasedání RSK OK (počet stran 1) 

Příloha č. 3 – Schválený statut RSK OK (počet stran 7) 

Příloha č. 4 – Schválený jednací řád RSK OK (počet stran 3) 

Příloha č. 5 – Seznam členů a náhradníků RSK OK (počet stran 3) 

Příloha č. 6 – Prezentace MMR ČR (počet stran 24) 

Příloha č. 7 – Mapa potvrzených MAP III v Olomouckém kraji (počet stran 1) 

Příloha č. 8 – Analýza čerpání EU fondů v Olomouckém kraji (dokument excel) 

Příloha č. 9 – Prezentace ITI Olomoucké aglomerace (počet stran 39) 

Příloha č. 10 – Prezentace CLLD (počet stran 28) 

Příloha č. 11 – RAP OK silnice (počet stran 4) 

Příloha č. 12 – RAP OK sociální služby (počet stran 4) 

Příloha č. 13 – RAP OK školství (počet stran 10) 

Příloha č. 14 – RAP OK ZZS (počet stran 4) 

Příloha č. 15 – Leták ISZP (počet stran 2) 

Příloha č. 16 – Schválený Statut PS Vzdělávání RSK OK (počet stran 2) 

Příloha č. 17 – Schválený Jednací řád PS Vzdělávání RSK OK (počet stran 1) 

Příloha č. 18 – Soubor přijatých stanovisek z 21. zasedání RSK OK (počet stran 2) 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi

		2021-07-23T09:48:06+0000
	Not specified




